
   
        č. j.: NPU-430/69631/2016 

 

Dodatek č. 4  
ke smlouvě o dílo č. 3002H1150031 ze dne 12. 8. 2015 
 

I. 
Účastníci smlouvy 

Objednatel: 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČ 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů) 

se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, s územní 
působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
 
Doručovací adresa: 
 

Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, investiční referent 

 
Zhotovitel:  
 
Obchodní firma:  ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 
se sídlem:  Třebíč, V. Nezvala 56/68, PSČ 674 01 
IČ:  607 53 013 
DIČ:  CZ 607 53 013 
bankovní spojení:  ČS a.s.  

č. ú.: 1521589329/0800   
zastoupená:  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem 

 XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem  

 XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatelem 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXX XXXXXXXXX, manažer projektu 

 
1.1. Zhotovitel je právnickou osobou zřízenou podle českého práva, a to obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 19429. 

 
Zhotovitel prohlašuje, že mu v souladu s ustanoveními zákona č. 455/91 Sb. (Živnostenský zákon v platném znění) byly vydány 
živnostenské listy a koncesní listiny na předmět podnikání: provádění staveb, jejich změn a odstraňování (např. provádění 
staveb, jejich změn a odstraňování, apod. dle požadavku zadavatele).  
 
 

1.2. Objednatel je právnickou osobou, státní příspěvkovou organizací zřízenou podle českého práva Ministerstvem 
kultury ČR. 
  
Objednatel na základě zřizovací listiny vykonává právo hospodaření s nemovitým majetkem státu:  
  

Státní hrad a zámek Český Krumlov – Latrán čp. 232 



   
        č. j.: NPU-430/69631/2016 

Nemovitosti jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu v Českém Krumlově, LV č. 1568, obec a k. ú. Český 
Krumlov. 

 
1.3. Uvedení účastníci smluvního vztahu uzavírají tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo. 

  
 

II.  
Předmět dodatku č. 4 (dále jen dodatek) 

 
 2.1. Dodatkem č. 4 se mění předmět realizace díla a cena díla.  
 

„SHZ Český Krumlov – Centrum studijních pobytů - stavební 
obnova a zabezpečovací technika - Část 1 - Stavební obnova“ 

 
 
 

III. 
Předmět smlouvy – určení díla: 

 
V průběhu provádění prací se vyskytly skutečnosti zakládající nezbytnost provádění dodatečných stavebních prací nad rámec 
předmětu plnění vymezeném uzavřenou smlouvou, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a projektové 
dokumentaci, přičemž nutnost jejich provedení vznikla v průběhu realizace díla na základě objektivně nepředvídaných okolností 
a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. Nedílnou přílohou tohoto dodatku je přiložený 
výkaz výměr, který tyto dodatečné práce specifikuje. 

 
 

IV. 
Cena díla: 

 
Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na základě zákona č. 526/90 Sb. a činí částku v českých 
korunách::  
  
  
Cena dle SoD:  19.468.400,- Kč bez DPH + 4.088.364,- Kč DPH 21%, celkem 23.556.764,- Kč včetně DPH 
 
Dodatečné práce:    1.470.923,- Kč bez DPH + 308.893,83 Kč DPH 21%, celkem 1.779.817,- Kč včetně DPH  
 
Celková cena:        25.336.581,- Kč včetně DPH   

 
 

 
  

 V. 
Závěrečné ustanovení 

16.1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

  
  
16.2. Tento dodatek byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních.  

  
 

16.3. Účastníci prohlašují, že dodatek uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek. Dodatek je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný. 
 
 
 
 
 
 



   
        č. j.: NPU-430/69631/2016 

 
 
Na důkaz tohoto prohlášení k ní připojují své podpisy. 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne: 14. 9. 2016 V Třebíči dne:  14. 9. 2016  
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………. …………………………………. 

 Národní památkový ústav  ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o. 
 ÚPS v Č. Budějovicích  XXXXXXXXX XXXXXXXXX, jednatel 

          Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
   
 objednatel zhotovitel 
 
 


